12 Campinas, sexta-feira, 26 de abril de 2024Diário Oficial do Município de Campinas

Nome: Amanda Silva Santiago
Avaliação Médica: Apto

Nome: Gabriel Rocha Castanheira
Avaliação Médica: Apto

Campinas, 25 de abril de 2024
GUSTAVO DE FREITAS CORREA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR

COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO
(Edital 01/2023)

O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas comunica o resultado do exame médico pré-admissio-
nal do candidato relacionado abaixo para o cargo de Enfermeiro:

Nome: Helena Correa Ferreira
Avaliação Médica: Apto

Nome: Jaqueline Lima Ribeiro
Avaliação Médica: Apto

Campinas, 25 de abril de 2024
GUSTAVO DE FREITAS CORREA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR

PORTARIAS ASSINADAS PELO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO

PORTARIA 101767/2024

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de
seu cargo e de acordo com o SEI PMC.2024.00045098-73

 RESOLVE

 Exonerar a pedido, a partir de 25/04/2024, a servidora RAISSA RAY ANDRADE
SILVA, matrícula 124155-9, do cargo de Técnico em Enfermagem, junto à Secretaria
Municipal de Saúde.

PORTARIA 101768/2024

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de
seu cargo e de acordo com o SEI PMC.2021.00069486-70

 RESOLVE

 Nomear os senhores abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de Po-
líticas sobre Drogas, para o biênio 2024/2026, na forma da Lei Municipal nº 6.849, de
17 de dezembro de 1991, alterada pela Lei Municipal 16.429, de 20 de julho de 2023.

 I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL
 Titular: Thiago Henrique Pereira de Souza, matrícula 138671-9
 Suplente: Maria da Guia Moura Nobrega, matrícula 141835-1

 COORDENADORIA DE POLÍTICAS DE PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS
- CPUD
 Titular: Marilda das Gracas Martins, matrícula 134758-6
 Suplente: Elaine Santos Esteves, matrícula 127149-0

 SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO NOS ASSUNTOS DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA
 Titular: Fernanda Cristina Camargo Guimaraes, matrícula 27858-0
 Suplente: Paula Andrea Pioltine Anseloni Nista, matrícula 140489-0

 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
 Titular: David Nery Rodrigues, matrícula 137461-3
 Suplente: Abimael Oseias Perete dos Santos, matrícula 142362-2

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Titular: Mario Marcelo Nicomedes Ramos, matrícula 127094-0
 Suplente: Fabricia Martins Gomes, matrícula 130649-9

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
 Titular: Luis Carlos Nascimento, matrícula 106130-5
 Suplente: Marcio Jose do Santo, matrícula 37623-0

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSO-
AS
 Titular: Aline do Nascimento Freitas, matrícula 127641-7
 Suplente: Simone dos Santos, matrícula 136905-9

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Titular: Raphael Valentino Marques de Lima, matrícula 120809-8
 Suplente: Roberta Silveira dos Reis, matrícula 129571-3

 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA
 Titular: Jefferson Rodrigo Ramos, matrícula 37985-9
 Suplente: Rafael Henrique da Silva Aureliano, matrícula 138422-8

 DIRETORIA DE ENSINO CAMPINAS OESTE
 Titular: Maria da Silva Galvao, RG 17.406.115-8
 Suplente: Angela Magali Viana da Silva, RG 12.814.007-0

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Titular: Soraya Jorge Santana, RG 25.968.362-0
 Suplente: Paulo Bueno Junta Junior, RG 33.063.507-4

 POLÍCIA CIVIL - DEINTER 3
 Titular: Jose Glauco Silveira Lobo Ferreira, RG 17.862.821
 Suplente: Fernando Santos Sanches, RG 35.157.410

 POLÍCIA FEDERAL
 Titular: Francisco Alvaro Severo Marques, RG 26.503.740-2
 Suplente: Andre Lenz de Freitas, RG/MG 10.898.426

 II - REPRESENTANTES DE UNIVERSIDADES

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP
 Titular: Luis Fernando Farah de Tofoli, RG/CE 14.377.67-88
 Suplente: Renata Cruz Soares de Azevedo, RG 17.259.952

 III - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

 ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE CAMPINAS - AMC
 Titular: Sidneia dos Santos Soares, RG 33.968.704-6
 Suplente: Sonia Hipolita de Souza Sawazki, RG 9.437.892-7

 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SAÚDE MENTAL - ABRASME
 Titular: Rodrigo Fernando Presotto, RG 34.320.316-9
 Suplente: Ana Luiza de Moraes Sombini, RG 44.782.185-4

 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA
3ª REGIÃO - CREFITO
 Titular: Fernanda Leandro Ribeiro, RG 29.256.430-2
 Suplente: Francielen Aparecida Rodrigues Santos, RG 47.969.290

 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP06
 Titular: Amanda Fernandes, RG 23.331.680-2
 Suplente: Carolina Helena Almeida de Moraes Sombini, RG 17.288.362-3

 FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADES TERAPÊUTICAS - FEBRACT
 Titular: Maiquel de Lemos Gorini, RG 704213597-5
 Suplente: Fernando dos Santos Rodrigues, RG 320396

 FEDERAÇÃO DE AMOR EXIGENTE - FEAE
 Titular: Fortunato Viera dos Santos, RG 3.966.193-3
 Suplente: Alessandra de Souza Silva Morales, RG 25.032.119

 PASTORAL DA SOBRIEDADE (ARQUIDIOCESE DE CAMPINAS)
 Titular: Joaquina Nadir de Mattos, RG 23.003.139-0
 Suplente: Claudio Luiz Moraes, RG 10.861.911-4

 REDE BRASILEIRA DE REDUÇÃO DE DANOS E DIREITOS HUMANOS - RE-
DUC
 Titular: Maria Angela Aboin Gomes Valente, RG 32.820.048-7
 Suplente: Maria Angelica de Castro Comis, RG 32.722.587-7

 CONSELHO DE POLÍCIA
 Titular: Michelle Rezende Lallo, RG M-7-.051.567
 Suplente: Carlos Roberto Gomes Santana, RG 10.715.104-2

 INSTITUIÇÃO PADRE HAROLDO RAHM
 Titular: Matheus Leite Praça, RG 56.583.023-5
 Suplente: Lucia Decot Sdoia, RG 11.328.764-1

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA 101769/2024

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de
seu cargo e de acordo com o SEI PMC.2024.00043968-15

 RESOLVE

 Exonerar a pedido, a partir de 24/04/2024, a servidora JULIANA SMANIOTTO,
matrícula 139742-7, do cargo de Agente de Educação Infantil, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

PORTARIA 101770/2024

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de
seu cargo e de acordo com o SEI PMC.2024.00046119-96

 RESOLVE

 Exonerar a pedido, a partir de 25/04/2024, a servidora ERIKA CRISTINA DA SIL-
VA, matrícula 139386-3, do cargo de Agente de Educação Infantil, junto à Secretaria
Municipal de Educação.

PORTARIA ASSINADA PELO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO

PORTARIA 101771/2024
 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições
de seu cargo

 RESOLVE
 Revogar, a partir de 17/04/2024, o item da portaria 101731/2024, que nomeou o se-
nhor RICHARD OLIVEIRA MONTRAZZI, RG 37315500, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Nível Médio III, junto à Secretaria Municipal de Urbanismo.

 Nomear, a partir de 25/04/2024, o senhor ERNANDES SANTOS DE SOUZA, RG
42.140.067, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível Médio III, junto à
Secretaria Municipal de Urbanismo.

 Nomear, a partir de 26/04/2024, o senhor KAUAN HENRIQUE FERNANDES
MARCAL, RG 50.975.430-2, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível
Médio I, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

SECRETARIA DE HABITAÇÃO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

COMUNIQUE-SE
Protocolo Administrativo nº 2024.10.00674

Assunto: Processo de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Específico -
REURB-E do Loteamento Recanto Verde

 Fica a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RECANTO DA PAZ, inscrita no CNPJ
nº 29.006.550/0001-37, representada por Leandro Vaz da Silva, inscrito no CPF/MF
nº 226.354.***-** e pela engenheira Nayara Messias de Lima, inscrita no CREA/SP
nº 507046****, devidamente CONVOCADA a comparecer, dentro do prazo máximo
de 15 (quinze) dias, à Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB, localizada à Rua
São Carlos, nº 677 - Vila Industrial, para tomar ciência do COMUNICADO nº 01,

29962267803
Realce